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Sortiments- und Preisliste Hoftour Häusermann 

Mindestbestellmengen/Packungsgrössen 

Eier: Verkauf in 6er oder 10er-Schachtel 

Obst und Kartoffeln: ab 1 kg in Kilogramm-Schritte (z.B. 2kg – nicht 2.5kg) 

Käse: mind. 200g (in 100g-Schritten), vakumiert 

Mutschli: Halbe oder Ganze ca. 300g oder 600g, vakumiert 

Edelwysschäsli: Im Moment nicht verfügbar 

Fondue: fixfertig verpackt à 2, 3 Personen oder 4 Personen 

Dörrfrüchte: Packungsgrössen in der Preisliste 
 

Der Preis gilt für die Einheit, nicht für die komplette Packung. 

Das Angebot ist abhängig von der Saison und auf der Homepage ersichtlich. Preisänderungen 

und Sortimentsumfang sind vorbehalten. 

  GEWICHT/EINHEIT CHF/EINHEIT 

EIER Freilandhaltung: 6er oder 10er-Schachtel >53g/Stk. 0.65 

Junghenneneier im Moment keine <53g/Stk.  0.30 

Picknickeier: 6er oder 10er-Schachtel Stk. 0.70 

ÄPFEL Rubinola, Diwa, Rubinette, Jonagold, Golden 
Delicous, Mairac, Breaburn, Gala, Topaz 

1-4kg 3.50 

5-9 kg 3.20 

Ab 10 kg 3.00 

KOCHÄPFEL Golden Delicious, Jonagold, Breaburn Pro kg 2.00 

BIRNEN Kaiser Alexander, Conference 1-4kg - pro kg 3.50 

5-9kg - pro kg 3.20 

Ab 10kg - pro kg 3.00 

ZWETSCHGEN Abgeschlossen pro kg 4.50 

FLÜSSIGES Süssmost 10 Liter Bag in Box 20.00 

5l Bag in Box 11.00 

Süssmost frisch gepresst bis Mitte November 1.5 Lt  3.00 

Schnaps: Zwetschgen, Kirsch, Williams 500ml 20.00 

KARTOFFELN Festkochend: Venezia, Jelly Pro kg 1.50 

Allrounder: Erika   1.50 

Laura mehlig kochend   1.50 

FLEISCHIGES Schwingerbratwürste 1 Paar 11.00 
Weid-Wurst zum kalt essen (am Stück) 
Schafwurst zum kalt essen (am Stück) 

100g 
100g/4.80Fr    

4.00 

    

KÄSE Gretzenbacher Weidkäse mild 100g 2.60 

Gretzenbacher Hofkäse mild 100g 2.20 

Gretzenbacher Hofkäse rezent 100g 2.60 

Gretzenbacher Mutschli (1 oder ½ Stück) 100g 2.30 

Edelwyss-Chäsli Im Moment nicht verfügbar 100g 2.30 

Fondue fixfertig (2, 3 oder 4 Personen) Pro Person 8.00 

BACKWAREN Holzofenbrot 500g 4.30 

Holzofenzopf gross 500g 7.00 

Holzofenzopf klein 250g 3.80 

GEDÖRRTES Apfelringli: Breaburn 100g 5.00 

Apfelschnitzli: Jonagold 100g 5.00 

Zwetschgen: Fellenberg 200g 9.50 

Birnenschnitzli: Conference 200g 9.50 

DIVERSES Honig 500g 15.00 

   
 

In diesen Preisen ist die Lieferung enthalten. Im Hofladen sind sie Preise deshalb etwas tiefer. 

HOFLADEN Im Hofladen erhalten Sie zudem je nach Saison Produkte, die auf der 
Hoftour nicht erhältlich sind. Die Preise sind angeschrieben. 

• Guetzli 

• Konfitüre 
  


